
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto: Legato testamentario della fu Guidi Maria. Presa d’atto. Integrazione.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Direttor i  dell a  UOC  Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e 

Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di prendere atto e accettare  il maggior introito derivante dal  legato della defunta Sig.ra Guidi Maria a 

seguito di testamento olografo ricevuto dal Notaio Dott.ssa Maria Gisella Pelliccioni di Rimini in data 

07/08/2020, repertorio n. 3981, raccolta n. 2865, della somma di €  90 . 498 , 39  a favore del progetto 

autismo età evolutiva dell’Ospedale di Fano;

2. di rivolgere un deferente ringraziamento alla memoria della Sig.ra Guidi Maria che ha legato una parte del 

proprio patrimonio per complessivi €  115.498,39   a favore del progetto autismo età evolutiva dell’Ospedale 

di Fano;

3. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e  s s .m m . i i ., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

4.  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Generale

(Dr.ssa Maria Capalbo)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    (Dott. Antonio Draisci)               (Dr. Edoardo Berselli)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti)

-   R.D. n. 827 del 23/05/24 : “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità 

generale dello Stato”;

-  D. lgs. n. 502 del 30.12.92 e successive modifiche,  concernente: “Riordino del SSN”;

-  L.R. n. 26 del 17.07.96 concernente: “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”;

-  Determina n. 451 del 06/08/2019  del Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera avente ad 

oggetto: “ Regolamento aziendale in materia di accettazione donazioni, comodati d’uso e conti 

visione/valutazioni in prova. Adozione.”

-  Determina n. 45 8  del 0 7 /0 9 /20 20  del Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera avente ad 

oggetto: “Legato testamentario della fu Guidi Maria. Presa d’atto.”

Con  mail del 18/03/2021  acquisita agli atti  di questa Azienda con prot. n. AORMN/00 15057 /AAGG/A del 

1 8 /0 3 /202 1 ,  l ’Esecutore Testamentario  della defunta Sig.ra Maria Guidi , Dott. Gianfilippo   Giannini , ha   

trasmesso il conteggio di ripartizione dei residui de lla massa ereditaria  emersi in seguito al pagamento dei vari 

importi ai destinatari indicati dalla de cuius nel testamento.

In considerazione di quanto suesposto, sono stati  destinati a questa Azienda  ulteriori  € 90.498,39, da 

destinare al progetto autismo in età evolutiva dell’Ospedale di Fano.

Conseguentemente il legato testamentario della Sig.ra Maria Guidi ,  viene ad essere pari a complessivi € 

115.498,39, importo già incassato con ordinativo di riscossione n. 113 del 19/03/2021.

Tanto premesso, si propone al Direttore Generale, il seguente schema di determina:

1. di prendere atto e accettare  il maggior introito derivante dal  legato della defunta Sig.ra Guidi Maria a 

seguito di testamento olografo ricevuto dal Notaio Dott.ssa Maria Gisella Pelliccioni di Rimini in data 

07/08/2020, repertorio n. 3981, raccolta n. 2865, della somma di €  90 . 498 , 39  a favore del progetto 

autismo età evolutiva dell’Ospedale di Fano;

2. di  rivolgere un deferente ringraziamento alla memoria della Sig.ra Guidi Maria che ha legato una parte del 

proprio patrimonio per complessivi €  115.498,39   a favore del progetto autismo età evolutiva dell’Ospedale 

di Fano.

        Il Direttore

(Dott.ssa Anna Gattini)

Il Responsabile della Fase Istruttoria

          (Rag. Pierluca Rulli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(Nessun allegato)

 


	NumeroDataRep: n. 173 del 31 marzo 2021
		PIERLUCA RULLI


		ANNA GATTINI


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




